PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 4 月 12 日（水）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、「DAM アニメ部」と初めてのコラボレーションを行い、様々なイベントのレポータ

ーや MC として活動できる「DAM アニメ部公式特別部員」を決定するイベント『カラオケグランプリ×DAM アニメ部〜アニ

ソンスペシャル〜』を、本日 2023 年 4 月１2 日（水）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバーや、まだライブ配信を行なったことがない方に対して、ライブ

配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催しています。今回、アニ

メソングを愛するイチナナライバーのさらなる活躍の幅を広げる後押しができればという想いから、カラオケでアニメソング

や声優コンテンツを楽しんでもらうために発足された「DAM アニメ部」と初めてのコラボオーディションイベント『カラオケグ

ランプリ×DAM アニメ部〜アニソンスペシャル〜』を開催することが決定しました。

『カラオケグランプリ×DAM アニメ部〜アニソンスペシャル〜』は、「17LIVE」でライバー（ライブ配信者）として活動中、も

しくは活動予定の方で、顔出し配信をされている方であれば、誰でも参加が可能です。本日より開催されるアプリ内イベ

ントにて、上位 10 名に選ばれたイチナナライバーは、5 月 17 日（水）に会場にて開催されるアニメソング限定のカラオケ

グランプリ本番へ出場することができます。本番当日の模様は、17LIVE の公式アカウントにて視聴することができ、MC に

お笑い芸人「ザブングル」として活躍されていた松尾陽介さん、ゲスト審査員として、自身も「THE カラオケバトル芸能人

歌うま王決定戦」で優勝した経験をもつお笑い芸人のハリウリサさん、アニメ「ジョジョの奇妙な冒険」を初め、多くのアニメ

ソングなどのボーカルや楽曲提供を手がけるハセガワダイスケさん、さらに DAM アニメ部からも審査員をお迎えしてカラ

オケグランプリをより一層盛り上げていただきます。そして、カラオケグランプリ本番で上位 2 名のライバーは、『DAM アニ

メ部』特別部員に就任いただき、今後開催予定の様々なイベントでレポーターや MC などWEBを中心に活動いただく予

定です。

アニメソング限定の歌唱対決が見どころのオーディションイベント、『カラオケグランプリ×DAM アニメ部〜アニソンスペ

シャル〜』に、ぜひご注目ください。

アニソン歌うま No.1 が決定︕さらに『DAM アニメ部』特別部員に就任のチャンス︕
『カラオケグランプリ×DAM アニメ部〜アニソンスペシャル〜』本⽇より開催︕

〜本⽇ 2023 年 4⽉ 12⽇（⽔）より、アプリ内イベントスタート〜

『カラオケグランプリ×DAM アニメ部〜アニソンスペシャル〜』の概要は、以下の通りです。

■開催期間

2023 年 4 月 12 日（水）15:00 〜 2023 年 4 月 25 日（火）23:59

■参加条件

・「17LIVE」で活動中のライバー、もしくは活動予定の方

・顔出し配信をしている方

・ライバーご本人様お一人で撮影日及び、打ち合わせ日等にご参加いただける方

■カラオケグランプリ本番

日程：2023 年 5 月 17 日 （水）予定

配信アカウント：17LIVE_REALEVENT（https://17.live/ja/profile/r/415264）

■プライズ（賞品）

1 位：『DAM アニメ部』特別部員就任、優勝トロフィー授与

2 位：『DAM アニメ部』特別部員就任

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※オーディションイベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

■ゲストプロフィール

MC: 松尾 陽介（まつお ようすけ）

1977 年愛知県名古屋市生まれ。1997 年の大学在学中に名古屋吉本 NSC に入学。1998年に

お笑いコンビ「ザブングル」を結成。それに伴い大学を中退。1999年より東京へ進出し「ワタナベ

エンターテインメント」に所属。2007 年の M-1 グランプリにおいてファイナリストになる。2008-

2014 年、キングオブコント準決勝進出。2021 年「アメトーーク」の「さよならガチ王」（4 月 1 日放

送）を以ってザブングルの解散と芸能界引退。翌 4 月からマーケティング支援や案件仲介などを

展開する株式会社 OMATSURI を創業し、同会社の代表取締役社長に就任。

審査員: ハリウリサ

ホリプロコム所属 ものまね芸人

【ものまねレパートリー】

ダウンタウンの浜ちゃん、ハリセンボン春奈、根尾昴(中日ドラゴンズ) 、ホイットニー・ヒュ

ーストン、ドリカム(ライブ ver.) 、中島美嘉 、いきものがかり 、aiko、HY、秋川雅史 、小柳

ゆき、 May.J 、高橋真麻

※敬称略

【出演歴】

日本テレビ「ウチのガヤがすみません」

TBS「水曜日のダウンタウン」

テレビ東京「THE カラオケバトル芸能人歌うま王決定戦」 優勝!!

昨年、はなわさんプロデュースのオリジナル曲「ヴィルマ」を発表。

審査員: ハセガワダイスケ

神奈川県藤沢育ち。 幼少期はゴスペルを聴き育つ。

ガンダム G のレコンギスタ ED 「G の閃光」にて

ボーカルデビュー。 アニメ「ジョジョの奇妙な冒険」 の OP 曲の 4 部と 5 部を担当する。 作

曲家としてもドラマの劇伴や ニュースのメインテーマ、挿入歌 等多くの楽曲の作詞・作曲を

担当している。

Official Site：https://daisukehasegawa.net/

■「DAM アニメ部」とは

これまで以上にアニソンや声優コンテンツを楽しんでもらうため発足された DAM アニメ部では、新曲やランキングなど歌

いたいアニメ（アニソン）情報から、イベントレポートやキャンペーン情報など幅広く発信しています。

DAM アニメ部 twitter @dam_anison

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw